
Darmowe szczepienia dla dzieci z roczników 2013-2016               

 przeciwko pneumokokom 

Drodzy Rodzice i Opiekunowie! 

Od 20 marca do 29 czerwca 2018 r. będziecie mogli bezpłatnie zaszczepić swoje 
dziecko przeciwko pneumokokom. 

Przypominamy, że to szczepienie daje najlepszą i skuteczną ochronę przed 
inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz ostrym zapaleniem ucha 
środkowego wywołanym przez Streptococcus pneumoniae! 

Kto może zostać zaszczepiony 

Dzieci do ukończenia 5. roku życia, które nie podlegają obowiązkowi szczepień 
oraz nie były zaszczepione (dzieci urodzone w latach 2013-2016) 

Warunek – dziecko musi zostać zakwalifikowane do szczepienia do 20 kwietnia 
2018 r. 

Co należy wiedzieć 

Szczepienie jest dobrowolne i nieodpłatne! Jeśli jesteś zainteresowany 
zaszczepieniem dziecka – zgłoś się w tej sprawie do lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej! Szczepienia obejmują dzieci, które – po wcześniejszym umówieniu na 
wizytę szczepienną – zgłoszą się do lekarza do 20 kwietnia 2018 r. Szczepienie jest 
wykonywane przy użyciu 10-walentnej szczepionki. Schemat szczepienia składa się 
z dwóch dawek podawanych w odstępie 2 miesięcy. Pełen, dwudawkowy schemat 
szczepienia będzie realizowany od 20 marca 2018 r. do 29 czerwca 2018 r. przez 
przychodnie, które mają podpisany kontrakt z NFZ. 

Jeśli chcesz zaszczepić dziecko przeciwko pneumokokom, skontaktuj się ze 
swoją przychodnią (tam, gdzie złożyłeś deklarację wyboru lekarza POZ) 
w sprawie terminu szczepienia. 

Informacji o szczepieniach udzielają również powiatowe stacje sanitarno-
epidemiologiczne. 

Liczba szczepionek oraz czas akcji są ograniczone. 

Dlaczego warto zaszczepić dziecko? 

Jakie choroby wywołują pneumokoki 

Pneumokoki mogą powodować zakażenia inwazyjne, charakteryzujące się 
obecnością bakterii we krwi oraz zakażenia zlokalizowane – bez uogólnionego 
zakażenia. 

Główne postacie zakażenia to: 

 zapalenie ucha środkowego – prawie każde dziecko do 5. roku życia ma za 
sobą przebyte zapalenie ucha środkowego wywołane przez pneumokoki; 



 zapalenie zatok obocznych nosa; 
 zapalenie płuc – czynnikami sprzyjającymi są przewlekłe choroby płuc oraz 

jako powikłanie grypy; 
 zapalenie spojówek. 

Zakażenia mogą przebiegać w sposób inwazyjny, wywołując: 

 zapalenie płuc z bakteriemią (obecność bakterii w krwi) – w ok. 25-30% 
przypadków zapalenia płuc występuje bakteriemia; 

 zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych – w tym przypadku obserwuje się 
bardzo poważne powikłania (np. śmierć lub głębokie upośledzenie 
intelektualne i częste nawroty choroby); 

 posocznicę – najczęściej jest następstwem ciężkiego zapalenia płuc, jednak 
może rozwinąć się jako choroba podstawowa bez wcześniejszego ogniska 
zapalnego; 

 zapalenie wsierdzia; 
 zapalenie otrzewnej; 
 zapalenie kości i szpiku; 
 zapalenie stawów. 
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